
CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR CORRIENTE(Pesos 

)

VALOR NO CORRIENTE(Pesos 

)
1 ACTIVOS 2294895384.00 0.00

1.3 CUENTAS POR COBRAR 2294895384.00 0.00

1.3.84 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 2294895384.00 0.00

1.3.84.16 ENAJENACIÓN DE ACTIVOS 2294895384.00 0.00

1.3.84.16 ENAJENACIÓN DE ACTIVOS 081500000 - CENTRAL DE INVERSIONES S.A. 2294895384.00 0.00

2 PASIVOS 14818870.00 0.00

2.4 CUENTAS POR PAGAR 14818870.00 0.00

2.4.07 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 14818870.00 0.00

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS 14811090.00 0.00

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS 96400000 - MINISTERIO DEL INTERIOR  14811090.00 0.00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 7780.00 0.00

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 7780.00 0.00

4 INGRESOS 0.00 176429211.00

4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 0.00 176429211.00

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS 0.00 160168150.00

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 0.00 1474765.00

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO
923272394 - Dirección General de Crédito Público y 

Tesoro Nacional (DGCPTN)
0.00 1474765.00

4.7.05.10 INVERSIÓN 0.00 158693385.00

4.7.05.10 INVERSIÓN
923272394 - Dirección General de Crédito Público y 

Tesoro Nacional (DGCPTN)
0.00 158693385.00

4.7.22 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 0.00 16261061.00

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS 0.00 16261061.00

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS 910300000 - DIAN - RECAUDADOR 0.00 16261061.00

5 GASTOS 0.00 21694974436.48

5.1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 0.00 21686160159.48

5.1.11 GENERALES 0.00 20904579584.48

5.1.11.15 MANTENIMIENTO 0.00 4608370288.96

5.1.11.15 MANTENIMIENTO
923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - 

UNE
0.00 4608370288.96

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 67078652.00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ
0.00 67078652.00

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 0.00 11951535278.35

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - 

UNE
0.00 11951535278.35

5.1.11.80 SERVICIOS 0.00 2457969353.00

5.1.11.80 SERVICIOS
923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - 

UNE
0.00 2457969353.00

5.1.11.83
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 

TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN
0.00 1819626012.17

5.1.11.83
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 

TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN

923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - 

UNE
0.00 1819626012.17

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0.00 781580575.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 0.00 733463466.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 0.00 518658.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210070400 - LA UNIÓN DE SUCRE 0.00 85912.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210081300 - FORTUL 0.00 56920.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210105001 - MEDELLÍN 0.00 7919894.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO
210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, 

INDUSTRIAL Y PORTUARIO
0.00 16577100.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0.00 375217000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210115001 - TUNJA 0.00 20344000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210117001 - MANIZALES 0.00 11076420.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210118001 - FLORENCIA - CAQUETÁ 0.00 3983987.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210119001 - POPAYÁN 0.00 17145770.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210120001 - VALLEDUPAR 0.00 6421660.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210127001 - QUIBDÓ 0.00 2718434.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210141001 - NEIVA 0.00 3708096.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210144001 - RIOHACHA 0.00 7995120.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO
210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, 

CULTURAL E HISTORICO
0.00 14550400.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210150001 - VILLAVICENCIO 0.00 10850400.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210152001 - SAN JUAN DE PASTO 0.00 4959612.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0.00 4160300.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0.00 8469000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210166001 - PEREIRA 0.00 18391866.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210168001 - BUCARAMANGA 0.00 32007800.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210170001 - SINCELEJO 0.00 15380448.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210173001 - IBAGUE 0.00 14047900.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0.00 32342950.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210181001 - ARAUCA 0.00 2516600.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210185001 - YOPAL 0.00 5007098.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0.00 2388000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210191001 - LETICIA 0.00 1290024.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0.00 1037430.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0.00 1493766.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210197001 - MITU 0.00 1700000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210199001 - PUERTO CARREÑO 0.00 1564914.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210415804 - TIBANÁ 0.00 307516.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210615106 - BRICEÑO - BOYACA 0.00 362068.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210627006 - ACANDÍ 0.00 300499.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210641306 - GIGANTE 0.00 129650.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210725407 - LENGUAZAQUE 0.00 223637.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210919809 - TIMBIQUÍ 0.00 154500.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210968209 - CONFINES 0.00 34380.00
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5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018410 - LA MONTAÑITA 0.00 35638.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0.00 289467.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0.00 153054.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211085410 - TAURAMENA 0.00 420069.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211120011 - AGUACHICA 0.00 1236200.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211176111 - GUADALAJARA DE BUGA 0.00 1971422.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0.00 581915.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0.00 834100.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211370713 - SAN ONOFRE 0.00 744678.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0.00 851456.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211570215 - COROZAL 0.00 2460923.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 0.00 821228.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211770717 - SAN PEDRO - SUCRE 0.00 141382.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0.00 51000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211847318 - GUAMAL - MAGDALENA 0.00 100772.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212076520 - PALMIRA 0.00 1351084.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212081220 - CRAVO NORTE 0.00 61949.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0.00 135219.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0.00 794105.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212370823 - TOLUVIEJO 0.00 132028.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212820228 - CURUMANÍ 0.00 418382.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212918029 - ALBANIA - CAQUETA 0.00 34704.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212970429 - MAJAGUAL 0.00 120355.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213013430 - MAGANGUÉ 0.00 1197764.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213025430 - MADRID 0.00 897039.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213044430 - MAICAO 0.00 1068922.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213063130 - CALARCÁ 0.00 882422.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213268432 - MÁLAGA 0.00 598679.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213408634 - SABANAGRANDE 0.00 250328.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213515835 - TURMEQUÉ 0.00 208652.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213681736 - SARAVENA 0.00 952027.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213705837 - TURBO 0.00 995754.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0.00 1014166.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213815238 - DUITAMA 0.00 854001.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214025040 - ANOLAIMA 0.00 624618.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214091540 - PUERTO NARIÑO 0.00 256967.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214215542 - PESCA 0.00 133213.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214215842 - ÚMBITA 0.00 166500.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214270742 - SINCÉ 0.00 460190.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214413244 - EL CARMEN DE BOLIVAR 0.00 1138113.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214468444 - MATANZA 0.00 427476.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214505045 - APARTADÓ 0.00 1653524.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0.00 219912.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214527745 - SIPÍ 0.00 300000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214705147 - CAREPA 0.00 820677.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214713647 - SAN ESTANISLAO 0.00 32795.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215020750 - SAN DIEGO 0.00 161000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215085250 - PAZ DE ARIPORO 0.00 604147.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215125151 - CÁQUEZA 0.00 84382.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215425754 - SOACHA 0.00 17847900.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215523555 - PLANETA RICA 0.00 397112.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215544855 - URUMITA 0.00 164550.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215568755 - SOCORRO 0.00 1006318.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215652356 - IPIALES 0.00 1213700.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215666456 - MISTRATÓ 0.00 264760.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215808758 - SOLEDAD 0.00 1761300.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215915759 - SOGAMOSO 0.00 1992136.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216023660 - SAHAGÚN 0.00 39362.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216044560 - MANAURE 0.00 445000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216173461 - MURILLO 0.00 258165.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216373563 - PRADO 0.00 291854.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216488564 - PROVIDENCIA 0.00 419414.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216823068 - AYAPEL 0.00 238024.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216915469 - MONIQUIRÁ 0.00 507766.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217066170 - DOSQUEBRADAS 0.00 2299000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217173671 - SALDAÑA 0.00 135216.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217205172 - CHIGORODÓ 0.00 1234380.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217227372 - JURADÓ 0.00 1242540.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0.00 625270.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0.00 224330.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0.00 552579.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217615176 - CHIQUINQUIRÁ 0.00 1709656.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0.00 531000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217918479 - MORELIA 0.00 391326.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218017380 - LA DORADA 0.00 1160352.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218068780 - SURATÁ 0.00 205923.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218168081 - BARRANCABERMEJA 0.00 4556800.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218315183 - CHITA 0.00 210552.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218352683 - SANDONÁ 0.00 720392.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218573585 - PURIFICACIÓN 0.00 1080374.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218715087 - BELÉN - BOYACA 0.00 137911.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218817088 - BELALCÁZAR 0.00 515700.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219023090 - CANALETE 0.00 10654.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219025290 - FUSAGASUGÁ 0.00 3766000.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219276892 - YUMBO 0.00 473244.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219466594 - QUINCHÍA 0.00 420308.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219819698 - SANTANDER DE QUILICHAO 0.00 1494538.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219841298 - GARZÓN 0.00 3753355.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219854498 - OCAÑA 0.00 932700.00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219925899 - ZIPAQUIRÁ 0.00 1047878.00

5.1.20.10 TASAS 0.00 77000.00

5.1.20.10 TASAS 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0.00 77000.00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 0.00 1828540.00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0.00 111450.00



5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0.00 235700.00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES
115454000 - GOBERNACIÓN DEL NORTE DE 

SANTANDER
0.00 391390.00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0.00 1090000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 0.00 36533543.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 0.00 55571.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210070400 - LA UNIÓN DE SUCRE 0.00 21659.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210081300 - FORTUL 0.00 4269.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210105001 - MEDELLÍN 0.00 1718731.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210115001 - TUNJA 0.00 2726000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210120001 - VALLEDUPAR 0.00 1136000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210127001 - QUIBDÓ 0.00 323623.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210141001 - NEIVA 0.00 632066.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210144001 - RIOHACHA 0.00 999400.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0.00 910600.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210168001 - BUCARAMANGA 0.00 6073200.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210170001 - SINCELEJO 0.00 1922556.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210173001 - IBAGUE 0.00 2608000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0.00 5903000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210185001 - YOPAL 0.00 790595.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0.00 468000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210191001 - LETICIA 0.00 203684.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0.00 261537.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0.00 373442.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210197001 - MITU 0.00 91000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210415804 - TIBANÁ 0.00 67834.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210615106 - BRICEÑO - BOYACA 0.00 65592.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210627006 - ACANDÍ 0.00 53028.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210641306 - GIGANTE 0.00 22850.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210919809 - TIMBIQUÍ 0.00 57940.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210968209 - CONFINES 0.00 4710.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211018410 - LA MONTAÑITA 0.00 6362.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0.00 46438.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0.00 23190.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211085410 - TAURAMENA 0.00 239528.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211120011 - AGUACHICA 0.00 202400.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0.00 171152.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0.00 138568.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211370713 - SAN ONOFRE 0.00 112830.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0.00 99780.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211570215 - COROZAL 0.00 307540.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 0.00 144922.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211770717 - SAN PEDRO - SUCRE 0.00 12119.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0.00 5000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212081220 - CRAVO NORTE 0.00 10325.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0.00 63384.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0.00 125385.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212370823 - TOLUVIEJO 0.00 24755.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212820228 - CURUMANÍ 0.00 112066.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212918029 - ALBANIA - CAQUETA 0.00 13514.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212970429 - MAJAGUAL 0.00 18053.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213013430 - MAGANGUÉ 0.00 190828.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213025430 - MADRID 0.00 241161.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213044430 - MAICAO 0.00 200423.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213063130 - CALARCÁ 0.00 165456.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213268432 - MÁLAGA 0.00 112252.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213408634 - SABANAGRANDE 0.00 73626.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213515835 - TURMEQUÉ 0.00 53501.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213705837 - TURBO 0.00 151016.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0.00 223713.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214025040 - ANOLAIMA 0.00 86753.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214091540 - PUERTO NARIÑO 0.00 43801.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214215542 - PESCA 0.00 35682.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214270742 - SINCÉ 0.00 72662.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214413244 - EL CARMEN DE BOLIVAR 0.00 189686.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214468444 - MATANZA 0.00 83820.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214505045 - APARTADÓ 0.00 229640.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0.00 31260.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214527745 - SIPÍ 0.00 53716.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214705147 - CAREPA 0.00 21597.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214713647 - SAN ESTANISLAO 0.00 5787.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215020750 - SAN DIEGO 0.00 40000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215085250 - PAZ DE ARIPORO 0.00 162735.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215125151 - CÁQUEZA 0.00 16780.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215523555 - PLANETA RICA 0.00 66185.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215568755 - SOCORRO 0.00 188685.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215666456 - MISTRATÓ 0.00 6620.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215808758 - SOLEDAD 0.00 278000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216023660 - SAHAGÚN 0.00 13120.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216044560 - MANAURE 0.00 69500.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216173461 - MURILLO 0.00 45296.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216373563 - PRADO 0.00 56824.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216488564 - PROVIDENCIA 0.00 71390.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216823068 - AYAPEL 0.00 44630.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217066170 - DOSQUEBRADAS 0.00 345000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217173671 - SALDAÑA 0.00 28170.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217205172 - CHIGORODÓ 0.00 187028.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217227372 - JURADÓ 0.00 186381.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0.00 117177.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0.00 100600.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0.00 87249.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217615176 - CHIQUINQUIRÁ 0.00 271374.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0.00 89000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217918479 - MORELIA 0.00 43161.00



5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218068780 - SURATÁ 0.00 55158.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218168081 - BARRANCABERMEJA 0.00 734000.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218315183 - CHITA 0.00 60158.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218352683 - SANDONÁ 0.00 237492.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218573585 - PURIFICACIÓN 0.00 180062.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218715087 - BELÉN - BOYACA 0.00 20689.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218817088 - BELALCÁZAR 0.00 96696.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219023090 - CANALETE 0.00 6267.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219276892 - YUMBO 0.00 92793.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219841298 - GARZÓN 0.00 735945.00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219854498 - OCAÑA 0.00 160800.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0.00 9678026.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 0.00 15560.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210115001 - TUNJA 0.00 1272000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210119001 - POPAYÁN 0.00 46230.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210120001 - VALLEDUPAR 0.00 379000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210141001 - NEIVA 0.00 42138.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210144001 - RIOHACHA 0.00 299800.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210150001 - VILLAVICENCIO 0.00 123000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210152001 - SAN JUAN DE PASTO 0.00 432524.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0.00 941000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210170001 - SINCELEJO 0.00 1435508.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0.00 1455000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0.00 265000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210191001 - LETICIA 0.00 135792.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0.00 435895.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0.00 79668.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210197001 - MITU 0.00 100000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210627006 - ACANDÍ 0.00 17676.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210641306 - GIGANTE 0.00 7600.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210968209 - CONFINES 0.00 4710.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0.00 17027.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0.00 5102.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211085410 - TAURAMENA 0.00 47906.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211176111 - GUADALAJARA DE BUGA 0.00 197142.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0.00 13692.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0.00 43900.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211370713 - SAN ONOFRE 0.00 8274.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0.00 42573.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211770717 - SAN PEDRO - SUCRE 0.00 20198.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0.00 2000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212076520 - PALMIRA 0.00 150120.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0.00 66872.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212370823 - TOLUVIEJO 0.00 1650.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212820228 - CURUMANÍ 0.00 26149.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212918029 - ALBANIA - CAQUETA 0.00 1982.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212970429 - MAJAGUAL 0.00 4814.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213013430 - MAGANGUÉ 0.00 12722.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213025430 - MADRID 0.00 9900.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213044430 - MAICAO 0.00 106892.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213063130 - CALARCÁ 0.00 110304.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213681736 - SARAVENA 0.00 17851.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0.00 63385.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 213815238 - DUITAMA 0.00 32025.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214091540 - PUERTO NARIÑO 0.00 14600.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214270742 - SINCÉ 0.00 38753.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214468444 - MATANZA 0.00 14250.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214505045 - APARTADÓ 0.00 55112.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0.00 3376.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214705147 - CAREPA 0.00 10078.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 214713647 - SAN ESTANISLAO 0.00 1929.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215020750 - SAN DIEGO 0.00 9000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215125151 - CÁQUEZA 0.00 1377.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215544855 - URUMITA 0.00 35250.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215568755 - SOCORRO 0.00 150948.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215652356 - IPIALES 0.00 28600.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 215915759 - SOGAMOSO 0.00 46874.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 216023660 - SAHAGÚN 0.00 1749.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 216044560 - MANAURE 0.00 22300.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 216373563 - PRADO 0.00 17048.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 216823068 - AYAPEL 0.00 11901.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 216915469 - MONIQUIRÁ 0.00 29869.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217205172 - CHIGORODÓ 0.00 87280.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0.00 23435.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0.00 56400.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0.00 8725.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0.00 12000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217918479 - MORELIA 0.00 23019.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 218017380 - LA DORADA 0.00 20477.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 218068780 - SURATÁ 0.00 17651.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 218352683 - SANDONÁ 0.00 41165.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 218817088 - BELALCÁZAR 0.00 32232.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219023090 - CANALETE 0.00 627.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219025290 - FUSAGASUGÁ 0.00 160000.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219276892 - YUMBO 0.00 33405.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219466594 - QUINCHÍA 0.00 92715.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219841298 - GARZÓN 0.00 42400.00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 219854498 - OCAÑA 0.00 42900.00

5.8 OTROS GASTOS 0.00 8814277.00

5.8.02 COMISIONES 0.00 8814277.00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 0.00 8814277.00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0.00 8814277.00


